ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUARÁ

FUNDO MUNC. DE SAÚDE
CNPJ: 11.899.610/0001-95

Memorando FMS/PMU/ADM N.º 165/2021          Uruará-Pa, 16 de Março de 2021

Ao Departamento de Licitação

Sra. Selma Hausser

Pregoeira,

Venho, por meio deste, além de cumprimenta-la, solicitar o cancelamento do Processo

Licitatório Pregão Eletrônico SRP nº 9/2021-00013, considerando que todas as despesas são

por conta da contratante, tendo isso sido vicio da administração, elaborar seu planejamento e

termo de referência, uma vez que todas as despesas deve ser bancadas pela contratada, com

exceção combustível, lubrificante e motorista, nos termos da súmula 473 do STF: A

Administração pode anular seus próprios atos quando eivados de vícios que os tornem ilegais,

porque deles não se originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou

oportunidade..., respeitados os direitos adquiridos e ressalvada, em todos os casos, a

apreciação judicial.

Atenciosamente,

__________________________________________

GRACIELY MOREIRA E SILVA
Secretaria Municipal de Saúde

GRACIELY
MOREIRA E
SILVA:84902434253

Assinado de forma digital
por GRACIELY MOREIRA E
SILVA:84902434253
Dados: 2021.03.16
15:52:44 -03'00'